
- 1 - 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

Milano, 24 GIUGNO 2024  

Provvedimento del Commissario Straordinario n. 72/2024 

(in materia di competenza del Dire#ore Generale) 

 

Il Commissario Straordinario, 

visto il testo della Polizza Infortuni della compagnia Ca#olica Assicurazioni nr. 05104912001912 che 

prevede la corresponsione di un premio suddiviso tra anticipazione e regolazione nell’anno 

successivo calcolata sulla base dei dati di effe#iva copertura forniti e comunicati nel corso dell’anno 

successivo a quello di copertura; 

ricordato che a seguito di acquisizione dei dati presso i competenti uffici interni, in particolare, dal 

Dipartimento Socio-Sanitario, dall’IMMeS e dal Servizio Formazione, si sono trasmessi al broker 

Willis Italia srl i dati di pertinenza per la regolazione del premio polizza Infortuni anno 2023 con 

comunicazione del 15 aprile 2024; 

preso a#o che dal computo effe#uato sulla base dei dati di regolazione, il premio totale per la polizza 

Infortuni ammonta ad € 6.250,63 (comprese imposte) come da mail pervenuta il 06 giugno 2024, 

talché dedo#a la somma di anticipazione del premio di € 5.620,00 (comprese imposte) corrisposta in 

esecuzione delle determinazioni AGL n. 5/2023 del  15 febbraio 2023 (premio € 5.620) per de#a 

copertura risultano da corrispondere ancora € 630,63 (compreso imposte) a definizione delle 

DIREZIONE PROPONENTE   

Responsabile del procedimento 

Il   Dire#ore del  

Dipartimento Amministrativo 

(Do#.ssa Rossana Coladonato) 

 

Visto di regolarità contabile (art. 

34, comma 2, le#. b), Reg. Org. 

Cont.) 

Il Dirigente Responsabile 

Area di Programmazione 

Economico-Finanziaria 

(Do#.ssa Rossana Coladonato) 

 

A#estazione in ordine alla 

legi#imità dell’a#o (art. 34, comma 

7, le#. c), Reg. Org. Cont.) 

Il Dire#ore del Dipartimento 

Amministrativo 

(Do#.ssa Rossana Coladonato) 

 

Prot 

260/2022 
Ogge)o: 

Regolazione premio polizza infortuni Ca)olica Assicurazioni 

n.05104912001912 periodo dalle ore 24 del 31.12.2022 alle ore 24 del  

31.12.2023 



- 2 - 

 

competenze dovute come da comunicazione del 06 giugno 2024 del broker Willis Italia SpA con 

indicazione del termine di scadenza del pagamento al 30 luglio 2024; 

evidenziato che la procedura in essere è regolata da specifico contra#o di brokeraggio assicurativo 

prevedono il versamento del premio e della relativa regolazione del broker Assicurativo Willis Italia 

srl cui va indirizzato il pagamento;  

dato a#o che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’ogge#o del 

presente provvedimento rientra tra le competenze del Commissario Straordinario; 

dato a#o inoltre che dal 17 giugno 2024 la Do#.ssa Rossana Coladonato è titolare di delega di 

funzioni in qualità di Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali;  

a#eso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 56 del 24.04.2024 è stata 

formalizzata la nomina di Dire#ore del Dipartimento Amministrativo in capo alla do#.ssa Rossana 

Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane; 

a#estata la rispondenza dell’a#o alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, 

le#era a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area di Programmazione Economico-

Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 7, le#era b) del Regolamento di Organizzazione e 

Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effe#i della presente determinazione è subordinata 

all’a#estazione in ordine alla legi#imità dell’a#o da parte del Dire#ore del Dipartimento 

Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 7, le#. c) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità e del Disposto del provvedimento del Commissario Straordinario n. 

56 del 2024, precedentemente citato; 

richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, 

prorogata con Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 5/2/2024, con cui 

è stato nominato il Prof. Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario 

Straordinario e di Rappresentante Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi 

Martini# e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 

 

                                                                       DISPONE 

 

Per le motivazioni tu#e citate e circostanziate in premessa: 

1. di autorizzare il pagamento di euro 630,63 alla società Willis Italia spa per la regolazione del 

premio polizza Infortuni periodo dalle ore 24 del 31.12.2022 alle ore 24.00 del 31.12.2023 – 

Banca BNL Paribas – Ag.15 – P.zza Napoli 15 – 20146 Milano – IBAN: 

IT27H0100501615000000002464 – BIC: BNLIITRR – Intestato a Willis Italia SpA; 

 

 

 



- 3 - 

 

2. di dare a#o che l’onere derivante dal presente provvedimento di euro 630,63 sarà finanziato 

nell’ambito del Budget n.210/2024, come da annotazione dell’Area Economico Finanziario 

così come segue: 

 

             Regolazione Polizza Infortuni € 630,63  CO.GE n. 520.084.00100 autorizzazione nr. 31 /2024  

             CIG.   8833921E36 

                              

                                               Il Commissario Straordinario 

                                                          (Francesco Paolo Tronca) 

 

 

 

A#o firmato digitalmente 

ai sensi del D.P.R. n.445/2000 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 


